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PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
AVALES FIRMADOS
DEUDA INDIRECTA SIN AVAL EJERCIDA
CUSTODIA DE BIENES HISTORICOS
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

552,204,743.17
58,609,959.21
95,058.00

$  982,156,350.48

$ 16357805198
4,802,661,201.84
638,682,156.54
4,300,55055
(291,313,461.46)

$ 5317,917,499.45

$ 6,300,073,849.93

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$ 1,136,345.28
476,803,381.92
185,744,091.18

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $  371,246,590.10 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 1,900,019,832.37

912,500,000.00
10,428,838.86
2,479,526.50

$ 2,825,428,197.73

$ 4,716,804,328.31
$ 4,716,804,328.31

$ 7,542,232,526.04

$ 1,185,492,235.32
(3,294,853,837.63)

867,202,926.20

(1,242,158,676.11)

@|v

(1,242,158,676.11)

$ 6,300,073,849.93

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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